
Skanderborg 2 - Silkeborg 2, 3½ - 4½

Skrevet af  Johnny Rasmussen
Onsdag, 13. december 2017 20:43 - 

I går var 2. holdet en tur i Skanderborg, hvor vi mødte Skanderborg 2 i Mesterrækken.

  

Med et afbud i toppen var vi pludseligt svage ratingfavoritter (3.58 - 4.42) og med lidt afrunding
blev det også resultatet.

  

Jack fik desværre ikke mulighed for at spille en gambit (det er vanskeligt når modstanderen
holder bønderne på 6. række. Efterhånden fik han en lidt ubekvem stilling, specielt efter at
modstanderen fik sneget et tårn ind der lavede ravage i stillingen. I slutspillet gav hvor mand en
officer mod at få et par forbundne fribønder. Om Fritz kunne holde det er uvist men desværre
gik det galt og Jack måtte kapitulere.

  

Peter Poulsen fik en spændende stilling med et vist pres mod modstanderens kongestilling
mens han til gengæld var presset i centrum. Materialetab undervejs endte desværre ud i et
tårnslutspil med 2 bønder i underskud. Det kunne ikke holdes og Peter opgav i aftenens sidste
parti.

  

David var ude i et rent engelsk opgør så det måtte jo blive en London-åbning. Partiet udviklede
sig udramatisk og man enedes om remis.

  

Drama var der derimod i Birger's parti. Birger mistede i nogle taktiske forviklinger en kvalitet
men havde dog løberparret. Da han lidt efter vandt en bonde var der igen tro på mindst ½ point
men pludselig lavede modstanderen en overseelse - det udnyttede Birger og sluttede elegant af
med sejr til følge.

  

Lars Bøgedal spillede som sædvanligt frisk til og gav en officer for et par, ganske giftige,
centrumbønder. Senere blev det et helt tårn der kom på højkant men til gengæld fik Lars endnu
en bonde. De mange ekstra bønder pressede modstanderen baglæns og det så ret uafklaret ud
da Lars vandt på tid.

  

Per Sønderskov fik en rimelig stilling efter åbningen og da modstanderen var fredeligt indstillet
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enedes man om remis.

  

Jeg selv kom ud for en lettere uortodoks åbning og brugte en del tid. Jeg spillede nu ikke det
bedste men det gælder jo om ikke at lave den sidste fejl og lidt taktik gav 2 bønder i posen. Min
modstanderen forsøgte at vinde den ene tilbage, hvilket kostede et tårn og så kom håndklædet i
ringen.

  

Steen fik et fidus ind i åbningen, vandt en bonde og fik en fin stilling. Det burde kunne vinde
men helt simpelt var det ikke. Desværre fandt Steen ikke den rigtige fortsættelse i slutspillet og
måtte nøjes med en halv.

  

Alt i alt en fin sejr over en af forhåndsfavoritterne til oprykning. I det nye år har vi nu 3
hjemmekampe i træk - det må gerne udnyttes til yderligere point på kontoen!
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